

# Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

<https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/16711,Kazdy-prawdziwy-kibic-szanuje-flage-i-hymn.html>

2023-12-02, 03:30

## Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Data publikacji 10.11.2017

## Każdy prawdziwy kibic szanuje flagę i hymn



W piątek (10 listopada 2017 roku) w przeddzień Święta Niepodległości miniprzewodnik promujący szacunek dla FLAGI RP i HYMNU RP trafił do rąk kibiców przed meczem Polska - Urugwaj. Najważniejsze wskazówki były też wyświetlane ponad 50-tysięcznej publiczności na telebimach Stadionu PGE Narodowy. Informacje za pośrednictwem mediów społecznościowych Polskiego Związku Piłki Nożnej trafiły do ponad miliona fanów.

Kilkanaście tysięcy miniprzewodników rozdawali podchorążowie ze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej.

- *Szacunek dla flagi i hymnu jest ważny dla polskich kibiców. To znakomity pomysł -* powiedziała Pani Karina z Żyrardowa, która przyjechała na mecz z bratem.

- *Nie wiedziałem, że nazwy miejscowości na flagach to brak szacunku. Teraz już wiem, że polska flaga ma proporcje 5:8. I nie można na niej pisać. Można pisać na barwach narodowych, które nie mają proporcji -* powiedział pan Tomasz z Lublina.

W miniprzewodnikach rozdawanych przez podchorążych ze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej są także opisane błędy popełniane najczęściej podczas śpiewania Hymnu RP.

- *Ważne, żeby każdy Polak wiedział, że powinniśmy śpiewać *Jeszcze Polska nie zginęła kiedy my żyjemy*, a nie *póki my żyjemy* -* mówili młodzi podchorążowie wręczając kibicom miniprzewodniki.

- *Dowiedziałem się, że Wybicki napisał z błędem Czarniecki zamiast Czarniecki. Poprawnie ten wers Mazurka Dąbrowskiego brzmi: jak Czarniecki do Poznania po szwedzkim zaborze -* tłumaczy Marcin z Warszawy.

- *Zawsze przed meczem śpiewamy Mazurka Dąbrowskiego z dumą i wzruszeniem. Zdarza się, że musimy śpiewać też w czasie meczu, by nasz hymn dodał piłkarzom skrzydeł -* mówili kibice ze Szczecina.

Miniprzewodnik wskazuje różnice między flagą a barwami narodowymi. Podpowiada też co zrobić ze zużytą flagą. Przecież nie wolno jej wyrzucić do śmieci.



Każdy prawdziwy kibic szanuje flagę i hymn



Każdy prawdziwy kibic szanuje flagę i hymn



Każdy prawdziwy kibic szanuje flagę i hymn

[Tweetnij](#)

[Hymn Polski](#), [Biało-Czerwona](#)

[Generuj PDF](#)

[Drukuj](#)

[Powiadom](#)

[Zgłoś błąd](#)